
                                                                                                                                     

Ирбейский районный Совет депутатов 

Красноярского края 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

          

     27.06.2024      с. Ирбейское          № 35-288р 

 

 

Об утверждении структуры администрации 

Ирбейского района Красноярского края   

 

        В соответствии с частью 8 статьи 37 Федерального закона от 06.10.2003      

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления           

в Российской Федерации», руководствуясь статьями 20, 28, 35 Устава 

Ирбейского района, Ирбейский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

        1. Утвердить структуру администрации Ирбейского района согласно 

приложениям 1 и 2 к настоящему решению. 

        2. Рекомендовать администрации Ирбейского района провести 

необходимые организационно-штатные мероприятия и привести в соответствие 

правовые акты администрации района в связи с изменением структуры органов 

местного самоуправления. 

        3. Признать утратившим силу решение Ирбейского районного Совета 

депутатов от 24.08.2023 № 27-202 р «Об утверждении структуры 

администрации Ирбейского района Красноярского края». 

        4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                        

на постоянную комиссию по местному самоуправлению, законности, порядку     

и информационной политике.  

        5. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

Председатель Ирбейского                                         Глава района         

районного Совета депутатов 

 

____________В.В. Анохина                                      _____________О.В. Леоненко 

 

  

 

 



Приложение № 1 

к решению Ирбейского районного 

Совета депутатов Красноярского края 

от 27.06.2024 № 35-288р 

 

Структура администрации Ирбейского района 
 

№ п/п Наименование должности/структурное подразделение 

1. Глава района 

2. Заместители главы района 

2.1. Заместитель главы района по оперативному управлению 

2.2. Заместитель главы района по социальным вопросам  

2.3. Заместитель главы района по общественно-политической работе         

2.4. 
Заместитель главы района по вопросам строительства и жилищно-

коммунального хозяйства 

2.5. 

Заместитель главы района по финансово-экономическим вопросам - 

руководитель финансово-экономического управления администрации 

района 

3. 
Структурные подразделения администрации Ирбейского района 

без прав юридического лица 

3.1. Общий отдел администрации Ирбейского района 

3.2. 
Отдел муниципального имущества и земельных отношений 

администрации Ирбейского района 

3.3. 
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи 

администрации Ирбейского района 

3.4. Отдел сельского хозяйства администрации Ирбейского района*
 

4. 
Структурные подразделения администрации Ирбейского района 

с правами юридического лица 

4.1. 
Финансово-экономическое управление администрации Ирбейского 

района 

4.2. Управление образования администрации Ирбейского района 

5. 
Специалисты администрации Ирбейского района, не входящие   

в структурные подразделения администрации района 

5.1. 
Главный специалист по мобилизационной подготовке и секретному 

делопроизводству администрации Ирбейского района 

5.2. 
Главный специалист по правовым вопросам администрации 

Ирбейского района 

5.3. Главный специалист по информационным технологиям 

5.4. Главный бухгалтер 

5.5. 
Главный специалист по работе с интернет-ресурсами и развитию 

коммуникаций 

5.6. 
Специалист - ответственный секретарь комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Ирбейского района*
 

5.7. 
Специалисты по опеке и попечительству в отношении 

совершеннолетних граждан* 

* Специалисты, выполняющие переданные государственные полномочия



                                

Приложение № 2 

к решению Ирбейского районного 

Совета депутатов Красноярского края 

от 27.06.2024 № 35-288р 
 

Схематичное изображение структуры 

 администрации Ирбейского района Красноярского края 

(43 шт. единицы)  

 

 

 

  

  

                                                                     

 

 

                                        

 

  

 

  

 

 

 

 

 

                                                         

 

  

 

 

 

Глава  

Ирбейского района 

Финансово-экономическое 

управление администрации             

Ирбейского района 

 

Главный специалист 

по правовым вопросам   

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства, транспорта    

и связи   

Отдел сельского хозяйства 

Заместитель главы района              

по социальным вопросам   

Отдел  

муниципального 

имущества               

и земельных 

отношений   

  Заместитель      

главы района          

по оперативному 

управлению 

  

Главный бухгалтер 

Специалист                        

по мобилизационной 

подготовке и секретному 

делопроизводству 

Заместитель главы района      

по финансово-

экономическим вопросам - 

руководитель финансово-

экономического управления 

администрации района 

Заместитель главы 

района по вопросам 

строительства                  

и жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Специалисты по опеке       

и попечительству               

в отношении 

совершеннолетних 

граждан 

Специалист - 

ответственный секретарь 

комиссии по делам 

несовершеннолетних               

и защите их прав 

Управление образования 

администрации          

Ирбейского района 

Заместитель          

главы района              

по общественно-

политической работе   

 

Общий отдел 

Главный специалист 

по информационным 

технологиям    

Главный специалист 

по работе с интернет-

ресурсами  и 

развитию 

коммуникаций   



Приложение № 3 

к решению Ирбейского районного 

Совета депутатов Красноярского края 

от 27.06.2024 № 35-288р 

 

 

Структура управления образования администрации Ирбейского района Красноярского края 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_____________________ 
1
 Четыре должности специалиста по опеке и попечительству содержатся за счет субвенций 

на выполнение государственных полномочий по опеке и попечительству в отношении 

несовершеннолетних. 

 

Управление образования администрации Ирбейского района Красноярского края 

Отдел дошкольного и общего образования 

(4 единицы) 

 

Начальник отдела дошкольного и общего образования 

Специалист по всеобучу и качеству обучения 

Специалист по дошкольному образованию 

Специалист по кадрам 

Отдел охраны прав детства, воспитания  

и дополнительного образования 

(6 единиц)
1 

 

Начальник отдела охраны прав детства, воспитания и 

дополнительного образования 

Специалист по дополнительному образованию и 

воспитанию 

Специалист по опеке и попечительству 

Специалист по опеке и попечительству 

Специалист по опеке и попечительству 

Специалист по опеке и попечительству 

Р
у

к
о

в
о
д

и
те

л
ь 


